
PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

Poslanecká sněmovna 

2020 

VIII. volební období 

___________________________________________________________ 

Pozměňovací návrh 

poslance Františka Navrkala 

k vládnímu návrhu zákona o evidenci skutečných majitelů 

  

  

(Sněmovní tisk 886) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Vládní návrh zákona o evidenci skutečných majitelů se mění takto: 

 V § 42 odstavec 1 zní: 

„(1) Oznámení o nesrovnalosti soudu příslušnému k zápisu  

a) podá orgán veřejné moci, má-li důvodně za to, že při výkonu své činnosti nesrovnalost 

zjistil, 

b) může podat každý, kdo má důvodně za to, že nesrovnalost zjistil.“. 

Odůvodnění navrhované změny: 

Navrhuje se rozšířit okruh osob, které mohou oznámit nesrovnalost v evidenci skutečných majitelů 

na každého, kdo má důvodnou pochybnost o tom, že údaje v evidenci zapsané neodpovídají 

skutečnému stavu. Obdobná úprava je obsažena i ve slovenském zákoně č. 315/2016 Z. z. o registri 

partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dle předkladatele je 

žádoucí, aby byl okruh osob, které mohou iniciovat „opravu“ nesprávných údajů, byl co nejširší. 

Povinnost orgánu veřejné moci učinit oznámení zůstává zachována.   

  

Platné znění dotčených ustanovení s vyznačením navrhovaných změn: 

§ 42  

Oznámení nesrovnalosti  

(1) Má-li orgán veřejné moci důvodně za to, že při výkonu své činnosti zjistil nesrovnalost, oznámí 

ji soudu příslušnému k zápisu; to neplatí, pokud by oznámení nesrovnalosti mohlo ohrozit činnost 

orgánu veřejné moci.  

(1) Oznámení o nesrovnalosti soudu příslušnému k zápisu  

a) podá orgán veřejné moci, má-li důvodně za to, že při výkonu své činnosti nesrovnalost 

zjistil, 

b) může podat každý, kdo má důvodně za to, že nesrovnalost zjistil.  

(2) Oznámení nesrovnalosti musí být doloženo skutečnostmi nebo písemnostmi, které nesrovnalost 

osvědčují.  

(3) Povinné osoby oznamují nesrovnalost za podmínek stanovených zákonem upravujícím některá 

opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.  

 


